令和７年４月１６日

第３学年の皆さん・保護者 様

兵庫県立小野高等学校

日本学生支援機構 ２０２６年度大学等予約採用候補者の募集について（ご案内）

このことについて、下記のとおり第１回予約奨学金の募集を受け付けますので、申請を希望される方

は担任の先生まで申し出てください。進学の希望があり、かつ経済的な不安がある場合は、この機に申

し込みをしてください。進学後に希望されないときは辞退できます。進学後の申し込みも可能です。

 ※詳細は希望者に書類を配布しますのでご覧ください。

〔概要〕

１ 奨学金の種類

（１） 第一種奨学金（無利子、収入基準あり）

● 成績が 5段階評価で 3.5以上であること。（学力基準の緩和措置あり）

● 生計維持者（父母）の年収が収入基準以下である。

 （２）第二種奨学金（利子付、収入基準あり）

● 申込時までの全履修科目の学習成績が平均水準以上である。

● 生計維持者（父母）の年収が収入基準以下である。

◎ 入学時特別増額貸与奨学金（利息付）は上記(1)(2)いずれかの奨学金と合わせての申込みとなり

ます。（入学後、初回１回のみ）

 （３）給付奨学金

● 成績が 5 段階評価で 3.5 以上であること、または学修意欲等（進学の目的、進学後の学

修継続の意志）が認められる者。

● 申込者（生徒）・生計維持者の収入基準が基準以下および資産の合計が一定未満の世帯。

２ 申込み手順

（１） 申請希望者は、令和７年４月２３日(水)までに担任の先生へ申し出てください。

           ↓

（２） 申し出のあった申請希望者へ書類を配付します。

※配布された書類を確認し、各家庭の状況に応じた書類を用意してください。

※インターネット入力用の学校ユーザＩＤとパスワードが同封されています。

※１回目のスカラネット申込期間は５月３１日（土）までです。

           ↓

（３）ご家庭等のパソコン・スマートフォン・タブレットで入力手続きをします。

       ↓

 （４）インターネットで奨学金を申込後１週間以内に「奨学金確認書兼地方税同意書」及び

申込者本人の身元確認書類を郵便局の窓口から、各自で簡易書留により郵送してくだ

さい。

 ※申込みについては年３回ありますが、決定時期も遅くなっていきます。